
Konstituimi i Asamblese, zgjedhja e Kryesuesit dhe Zevendes Kryesuesit

1. Titulli i nenit 4 te Rregullores baze, plotesohet dhe ndryshohet si ne vijim:

Neni3

1. Neni 3 paragrafi 1 i Rregullores baze, pas togfjaleshit "Kryetari i Gjykates se Apelit"
shtohet togfjaleshi "Kryetari i Gjykates Kornerciale".

Neni2

Qellimi i kesaj Rregullore eshte plotesimi dhe ndryshimi i Rregullores Nr. 07/2017 per
Organizimin dhe Funksionimin e Asamblese se Kryetareve te Gjykatave dhe Gjyqtareve
Mbikeqyres.

Neni 1

RREGULLORE NR. 05/2022

PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E RREGULLORES NR.
07/2017 PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E ASAMBLESE SE
KRYETAREVE TE GJYKATAVE DHE GJYQTAREVE MBIKEQYRES

Miraton:

Ne mbeshtetjen te nenit 7 paragrafit 1.24 dhe nenit 33 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves, ne mbledhjen e mbajtur me daten 23 qershor 2022,

Keshilli Gjyqesor iKosoves,

2. 02'2..
KESHILLI GJYQESOR I KOSOV' Nr.Br.No.

SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDIC I'&A~.NCIL 21· ea
PRI"SHTII';E• A

!TC:fJ;'~ Reil~~ e Ko~ oV~;-7Z~~.'-1
\'t.._ Re.pub~lk3 Kosovo b.h Ii i

.. ~ Republic of Kosovo.. .~V I
REPUBLIKA E KOSOVES i(ESHILLI GJYQESOR I KOSOVES

SUDSKI SAVET KOSOVA
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF OSOVQosovo JUDICIAL COUNCIL

01 I 94£



/
",

-:~
I (' )111:. J J,:_)..r-- J -\,-lbertZogaj,

,,~.~
, '/

Kryesues i Keshillit Gjyqesor te Kosoves

Date: 1~,00 -202'2_

Kjo rregullore hyn ne fuqi ne diten e miratimit nga Keshilli Gjyqesor i Kosoves.

NeniS
Hyrja ne fuqi

Kryesuesi i Asamblese i dergon njoftimin anetareve te asamblese jo me vone se 15 dite, perpara
takimit. Ftesa duhet te permbaje vendin dhe daten e takimit, propozimin per rendin e dites dhe
thirrjen per anetaret qe te propozojne pika shtese te rend it te dites. Rendi i dites perfundimtar,
duke i perfshire te gjitha pikat e propozuara te rendit te dites se bashku me materialin iu
dergohet anetareve te Asamblese dhe publikohet ne faqen zyrtare te Keshillit ne gjuhet zyrtare,
se paku dyzetetete (48) ore para takimit.

2. Neni 5 paragrafi 2 i Rregullores baze, riformulohet si ne vijim:

1. Takimi i Asamblese mbahet me ftese te Kryesuesit te Asamblese se paku kater (4)
here ne vit, cdo tre (3) muaj nga nje mbledhje.

1. Neni 5 paragrafi 1 i Rregullores baze, plotesohet dhe ndryshohet si ne vijim:

Neni 4

4. Pas perfshirjes se paragrafeve te ri sipas paragrafit 2 te kesaj rregullore, ndryshohet renditja
e paragrafeve ne rregulloren baze, ashtu qe ri listohet radhitja numerike e paragrafeve te tjera
ne kete nen.

3. Ne nenin 4 te rregullores baze paragrafi 4, pas fjales "Kryesuesit" shtohet fjala "dhe
Zevendes Kryesuesit"

4. Asambleja zgjedh Zevendes Kryesuesin nga anetaret e saj, me votim te fshehte, me
procedure te njejte si te zgjedhjes se Kryesuesit.
5. Zevendes Kryesuesi i therret dhe i kryeson mbledhjet e Asamblese ne mungese te
kryesuesit;

2. Ne nenin 4 te rregullores baze, pas paragrafit 3 shtohet edhe dy (2) paragraf te rinj, si ne
vIJ1m:
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